

පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන්,  
පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,  
අධ්‍යක්ෂවරුන්, වෛද්‍ය අධිකාරීවරුන්,  
විශේෂිත ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරුන් සහ ආයතන ප්‍රධානීන්,  
සුදුසුකම්ලත් වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්.

**2014.10.11 දිනැති ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ IV වන පරිශිෂ්ටයෙහි සඳහන් පොරොන්දු වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරු පුරප්පාඩු පිරවීම.**

2014.10.11 දිනැති අංක1883/17 දරණ ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ IV වන පරිශිෂ්ටයෙහි සඳහන් ආකාරයට පොරොන්දු වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ දැනට පහත සඳහන් තනතුරු පුරප්පාඩුව පවතී. ඒ අනුව මෙම නිවේදනයේ 04 වන ඡේදයේ සහ එකී ශ්‍රේණිය සඳහා වන එම සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 11.1.2.2 වගන්තිය අනුව අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා ඇති සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගෙන් හා දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගෙන් මේ සඳහා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි දක්වා ඇති ආකාරයට ප්‍රථම වතාවට පත් කිරීම සඳහා තමන් කැමති ස්ථාන අංක අනුපිළිවෙල අනුව දක්වමින් අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කල යුතුය.

පහත සඳහන් තනතුරු පුරප්පාඩුව පවතී.

1. පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - සබරගමු පළාත
2. පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - දකුණු පළාත
3. අධ්‍යක්ෂ- පළාත් මහ රෝහල, රත්නපුර
4. අධ්‍යක්ෂ- මහ රෝහල, කලුතර
5. අධ්‍යක්ෂ - ශික්ෂණ රෝහල, අනුරාධපුර
6. අධ්‍යක්ෂ - ශික්ෂණ රෝහල, යාපනය
7. අධ්‍යක්ෂ - කාසල් කාන්තා රෝහල
8. අධ්‍යක්ෂ - ජාතික ළය රෝහල, වැලිසර
9. අධ්‍යක්ෂ - බන්ධනාගාර වෛද්‍ය සේවා
10. අධ්‍යක්ෂ- සිරිමාවෝ බණ්ඩාරනායක විශේෂිත ළමා රෝහල, පේරාදෙණිය
11. අධ්‍යක්ෂ - ජාත්‍යන්තර සෞඛ්‍ය
12. අධ්‍යක්ෂ- මානසික සෞඛ්‍ය
13. අධ්‍යක්ෂ- නැගෙනහිර කොළඹ මූලික රෝහල , මුල්ලේරියාව
14. අධ්‍යක්ෂ- ජාතික මානසික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනය - අංගොඩ
15. අධ්‍යක්ෂ- පිළිකා ආයතනය - මහරගම
16. අධ්‍යක්ෂ- ජාතික ඩෙංගු මර්දන ඒකකය
17. අධ්‍යක්ෂ- වතු හා නාගරික සෞඛ්‍ය
18. අධ්‍යක්ෂ- තෘතීයික සත්කාර සේවා
19. අධ්‍යක්ෂ- මැලේරියා මර්දන ව්‍යාපාරය
20. අධ්‍යක්ෂ- පිළිකා මර්දන ඒකකය
21. අධ්‍යක්ෂ- පෝෂණ සම්බන්ධීකරණ ඒ+කකය
22. අධ්‍යක්ෂ- පර්යේෂණ
23. අධ්‍යක්ෂ - නිරෝධයන
24. අධ්‍යක්ෂ - පාරිසරික හා වෘත්තීය සෞඛ්‍ය
25. අධ්‍යක්ෂ - බරවා මර්ධන ඒකකය
26. අධ්‍යක්ෂ- වෛද්‍ය සේවා
27. අධ්‍යක්ෂ- පුහුණු
28. නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ - ජාතික රෝහල

29. නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ - ජාතික රෝහල (හදිසි අනතුරු සේවා )
30. අධ්‍යක්ෂ - ජාතික දන්තායතනය - කොළඹ
31. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - නැගෙනහිර පළාත
32. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - වයඹ පළාත
33. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - සබරගමුව පළාත
34. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - ඌව පළාත
35. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - දකුණු පළාත
36. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - බස්නාහිර පළාත
37. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - උතුරු මැද පළාත
38. නියෝජ්‍ය පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මධ්‍යම පළාත
39. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - කොළඹ
40. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මහනුවර
41. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - හම්බන්තොට
42. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - ගම්පහ
43. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - කලුතර
44. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මාතලේ
45. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - අම්පාර
46. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - අනුරාධපුරය
47. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - කිලිනොච්චිය
48. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මුලතිව්
49. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - පොලොන්නරුව
50. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මොණරාගල
51. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - කෑගල්ල
52. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - නුවරඑළිය
53. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - කුරුණෑගල
54. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - රත්නපුර
55. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - ත්‍රිකුණාමලය
56. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මන්නාරම
57. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - බදුල්ල
58. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - මාතර
59. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ - යාපනය
60. ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ -ගාල්ල
61. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,අම්පාර
62. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,හලාවත
63. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,ගම්පහ
64. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,හම්බන්තොට
65. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල, කෑගල්ල
66. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,කිලිනොච්චිය
67. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,මන්නාරම
68. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,මාතලේ
69. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල, මාතර
70. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,මොණරාගල
71. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,මුලතිව්
72. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,නාවලපිටිය
73. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,මීගමුව
74. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,නුවරඑළිය
75. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල, පොලොන්නරුව
76. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,ත්‍රිකුණාමලය
77. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල, වව්නියාව
78. අධ්‍යක්ෂ-දිස්ත්‍රික් මහ රෝහල,ගම්පොල

02. මෙම ලිපියට අමුණා ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත ප්‍රකාරව පිළියෙල කර ගන්නා ලද අයදුම්පත ලියාපදිංචි කැපෑලෙන් 2015.04.30 දිනට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන අයුරින් පහත සඳහන් ලිපිනයට එවිය යුතුය.

සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය  
සුවසිරිපාය,  
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත  
කොළඹ 10,

අයදුම්පත් මෙම අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයාගේ හෝ වෙනත් නිලධාරියකුගේ පුද්ගලික නාමයට නොඑවිය යුතුය.

03. තම අයදුම්පත් ඉවත් කර ගැනීමට අපේක්ෂා කරන අයදුම්කරුවන් අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසන් දිනයේ සිට සති දෙකක් තුළ එසේ කළ යුතුය. අයදුම්කරු තෝරා ගනු ලැබුව හොත් ඔහු හෝ ඇය ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ ඉහත සඳහන් තනතුරකට නිවේදනයේ පළමුවන පේදයේ සඳහන් පරිදි පත් කරනු ලැබේ.

04. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම්

4.1 කරුණාකර 2014.10.11 දිනැති අංක 1883/17 දරණ ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ 11.1.2.2 වගන්තිය යටතේ දක්වා ඇති විධිවිධාන බලන්න. එමෙන්ම පොදු මාර්ගෝපදේශ 11.1.1 මෙයට අදාළ වේ.

4.2 තනතුරු සඳහා අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන විට අයදුම්කරුවන් සේවා ව්‍යවස්ථාවේ IV වන පරිශීෂ්ටයේ සඳහන් අනිවාර්ය පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම් සපුරා තිබිය යුතුය.

4.3 සියළු නිලධාරීන් දැනටමත් රාජ්‍ය සේවයේ සිටින බැවින් උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

4.4 මෙම ශ්‍රේණියට අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසාන දිනට පූර්වාසන්න වසර 05 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් විය යුතුය.

05. සේවා නියමයන් හා කොන්දේසි.

5.1 මෙම තනතුර ස්ථිර හා විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. තෝරා ගත් අයදුම්කරුවන් ආයතන සංග්‍රහයේ II පරිච්ඡේදයේ 11.3 වගන්තිය ප්‍රකාර ප්‍රථමයෙන් වසර එකක කාලයක් සඳහා වැඩ බැලීමේ පදනම මත පත් කරනු ලැබේ. තෝරා ගත් නිලධාරියා වැඩ බැලීමේ කාලය තුළ හෝ එය අවසානයේ හෝ කුමන හෝ අවස්ථාවකදී කවර හේතුවක් නිසා එම තනතුර දැරීමට නුසුදුසු බවට ඔප්පු වුවහොත් ඔහු හෝ ඇය කලින් දරන ලද තනතුරට පත් කරනු ලැබේ.

5.2 මෙම ශ්‍රේණියේ තනතුරු වලට පත් කරන ලද වෛද්‍ය නිලධාරීන්ට/ දන්ත වෛද්‍ය නිලධාරීන්ට පුද්ගලික වෛද්‍ය වෘත්තීයයේ යෙදීමට අවසර නොලැබෙනු ඇත.

5.3 මෙම ශ්‍රේණියට කරනු ලබන පත්වීම් 2007.04.16 දිනැති අංක 1493/3 දරණ වෛද්‍ය සේවක පිරිස් පිළිබඳ සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 9.4 වගන්ති ප්‍රකාරව ස්ථාන මාරු කිරීම් වලට යටත්ව සිදු කරනු ලැබේ.

5.4 සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය දක්වා පමණක් සලකා බලනු ලැබේ.

5.5 මෙම ශ්‍රේණියට පත් කරන නිලධාරීන් සේවා අවශ්‍යතා මත පත්වීම් බලධාරියාගේ අභිමතය පරිදි එය හා සමාන වෙනත් තනතුරු වලට මාරු කළ හැක.

5.6 මෙම තනතුරු සියල්ල ඉදිරි දිනක සිට ක්‍රියාත්මක විය යුතුය. නිවේදනයේ සඳහන් ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරක දැනට වැඩ බලන / රාජකාරී ඉටු කරන / රාජකාරී ආවරණය කරන නිලධාරීන් එකී තනතුරට තෝරා පත් වුවහොත් අදාළ පත්වීම් දිනය පෙරදානම කරන ලෙසට කිසිදු ඉල්ලීමක් ඉදිරිපත් කිරීමට ඔහුට/ ඇයට කිසිදු හිමිකමක් නැත්තේය.

06.වැටුප් පරිමාණය

6.1 රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍රලේඛ අංක 06/2006 අනුව (SL/01/2006 පියවර 20) මසකට රු.36,755 -17x 1,050-රු 53,555 ක වැටුප මෙම ශ්‍රේණියට අදාල වේ.

6.2 පස්වත් උපාධි සුදුසුකම් සහිත වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්ට අනෙකුත් දීමනා වලට අමතරව මසකට රු 6,000 ක වෛද්‍ය පරිපාලන විශ්‍රාම වැටුප් සහිත දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

6.3 විශේෂඥ වෛද්‍ය නිලධාරියෙකු මෙම ශ්‍රේණිය සඳහා තෝරාගනු ලැබුවහොත් විශේෂඥ වෛද්‍ය නිලධාරියෙකුට හිමි වැටුප් හා දීමනා ගෙවනු ලැබේ.

7. සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු ලබා දීම.

1. සේවා කාලය (මුලු ලකුණු 65)

- 1.1 II ශ්‍රේණිය - උපරිම ලකුණු 10  
(වසරකට ලකුණු 01 බැගින්)
- 1.2 I ශ්‍රේණිය ( සීමාවක් නොමැතිව වසරකට ලකුණු 01 බැගින්)
- 1.3 නියෝජ්‍ය වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ / ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරක සේවා කාලය. (සීමාවක් නොමැතිව වසරකට ලකුණු 05 බැගින් )
- 1.4 නියෝජ්‍ය වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ / ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරක වැඩ බැලීම/රාජකාරී ඉටු කිරීම. -උපරිම ලකුණු 12  
(වසරකට ලකුණු 02 බැගින් )

සටහන:-

- I. මේ යටතේ ලකුණු ලැබීම සඳහා සුදුසුකම් ලබන්නේ විධිමත් පත්වීම් බලධරයාගේ අනුමැතිය මත සිදු කරන ලද පත්වීම් සඳහා පමණි.
- II. මේ යටතේ ලකුණු ලබා ගත හැක්කේ එක් ශීර්ෂයක් යටතේ එක් නිශ්චිත කාලසීමාවක් සඳහා පමණක් වන අතර, වෙනත් ශීර්ෂයක් යටතේ එම කාල සීමාව සඳහා ලකුණු ලබාගත නොහැක.
- III. සක්‍රීය සේවා කාලය සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.

2. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (මුලු ලකුණු 15)

- I. වෛද්‍ය විශාරද (වෛද්‍ය පරිපාලන / ප්‍රජා වෛද්‍ය /ප්‍රජා දත්ත වෛද්‍ය) - ලකුණු 15
- II. විද්‍යාපති (වෛද්‍ය පරිපාලන / ප්‍රජා වෛද්‍ය /ප්‍රජා දත්ත වෛද්‍ය) - ලකුණු 10

සටහන:-

- I. මූලික සුදුසුකම් වලට අමතරව ඉහත සඳහන් එක් සුදුසුකමක් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- II. කෙසේ වුවද 2007.04.16 දිනට හෝ ඊට පෙර ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශීර්ෂයේ තනතුරකට පත්ව ඇති නිලධාරීන් සඳහා ඉහත සඳහන් ඕනෑම සුදුසුකමක් සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- III. විද්‍යාපති (වෛද්‍ය පරිපාලන) පාඨමාලා ආරම්භ වූ 1996.07.01 දිනට හෝ ඊට පෙර දිනයක ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරකට පත්ව ඇති නිලධාරීන්ට උපරිම ලකුණු 15 ක් ලබා දෙනු ලැබේ.

3. පර්යේෂණ/ප්‍රකාශන (මුලු ලකුණු 10)

පර්යේෂණ/ප්‍රකාශනයකට ලකුණු 02 බැගින්

සටහන:- පශ්චාත් උපාධි සඳහා හෝ වෛද්‍ය පරිපාලන උපාධිය සඳහා ඉදිරිපත් කල පර්යේෂණ /ප්‍රකාශන මේ යටතේ සලකා බලනු නොලැබේ.

4. සම්මුඛ පරීක්ෂණය (මුලු ලකුණු 10)

- 08. අයදුම්පත් විමධ්‍යගත ඒකක ප්‍රධානීන් මගින් අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසන් දිනට හෝ එදිනට ප්‍රථම ඉදිරිපත් කල යුතු අතර, ඊට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- 09. ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජවාදී ජනරජය අංක 1883/17 දරණ 2014.10.11 දිනැති ගැසට් පත්‍රයේ 1 වන කොටසේ 11.1 වගන්තිවල ඇතුළත් පොදු කොන්දේසි කෙරෙහි අවධානය යොමු කරවන අතර ආයතන සංග්‍රහයේ II පරිච්ඡේදයේ 10 - 12 වගන්ති අදාල වේ.
- 10. මෙම වක්‍රලේඛයේ සිංහල හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇති වුවහොත් සිංහල පාඨය බල පැවැත් වේ.
- 11. මෙම වක්‍රලේඛය රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා නියමය පරිදි නිකුත් කරනු ලැබේ.

ලේකම්

සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

අංක 1883/17 හා 2014.10.11 දිනැති වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවට අනුව ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ පුරප්පාඩු පිරවීම.

1. නිලධාරියාගේ නම (මූලකරු සමඟ) :-

.....  
.....  
.....

(I) සම්පූර්ණ නම :-

.....  
.....  
.....

2. ලිපිනය :-

.....

(I) කාර්යාලය :-

.....  
.....

(II) පුද්ගලික :-

.....  
.....

(III) වර්තමාන තනතුරු හා සේවා ස්ථානය :-

.....  
.....  
.....

3. උපන් දිනය

වයස :- ..... අවුරුදු :- ..... මාස :- ..... දින :- .....

4. විවාහක / අවිවාහක බව :- .....

5.

I. නියෝජ්‍ය වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ / ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරකට

පත් කළ දිනය :- .....

II. ප්‍රාථමික ශ්‍රේණියට පත්කළ දිනය :- .....

III. II වන ශ්‍රේණියට පත් කළ දිනය :- .....

IV. I වන ශ්‍රේණියට පත් කළ දිනය :- .....

6. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

.....





எனது இல.: TCS/C/07/2012  
சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்திய  
அமைச்சு,  
“சுவசிறிபாய”.  
இல.385,  
வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர்  
மாவத்தை,  
கொழும்பு 10.  
08.04.2015.

மாகாண சுகாதார செயலாளர்கள்,  
மாகாண சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,  
பிராந்திய சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர்கள்,  
பணிப்பாளர்கள், வைத்திய அத்தியட்சகர்கள்,  
விஷேட இயக்கங்களின் பணிப்பாளர்கள் மற்றும்  
நிறுவனத் தலைவர்கள்  
அனைத்து வைத்திய நிர்வாகத் தரத்திலுள்ள  
தகைமையுள்ள வைத்திய உத்தியோகத்தர்கள்

**2014.10.11 ஆம் திகதிய இலங்கை சுகாதார சேவையின் மருத்துவ சேவை பிரமாணக்குறிப்பின் பிற்சேர்க்கை IV இல் குறிப்பிடப்பட்ட சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் உள்ள பதவிகளுக்கு நிலவும் வெற்றிடங்களை நிரப்புகல்.**

2014.10.11 ஆம் திகதிய இலங்கை சுகாதார சேவையின் மருத்துவ சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பிற்சேர்க்கை IV இல் குறிப்பிடப்பட்டவாறான சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் பின்வரும் பதவிகளுக்கு வெற்றிடங்கள் நிலவுகின்றன. அதன்படி, சொல்லப்பட்ட தரத்திற்காக சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பிரிவு 11.1.2.2 இன் பிரகாரம் இந்த அறிவித்தலின் பந்தி 04 இலுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள சுகாதார சேவைகள் திணைக்களத்தில் பணியாற்றும் மருத்துவ அலுவலர்கள் மற்றும் பல் அறுவைச் சிகிச்சை நிபுணர்கள் என்பவரிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. மாதிரி விண்ணப்பப் படிவத்திற்கமைய விருப்பத் தெரிவின் அடிப்படையில் முதன் முறையாக நியமிக்கப்படுவதற்கு விரும்பும் இடங்களை குறிப்பிட்டு விண்ணப்பங்கள் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

பின்வரும் பதவிகளுக்கு வெற்றிடங்கள் நிலவுகின்றன.

1. மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - சப்பிரகமவ
2. மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - தென்மாகாணம்
3. பணிப்பாளர் - மாகாண பொது வைத்தியசாலை, இரத்தினபுரி
4. பணிப்பாளர் - பொது வைத்தியசாலை, களுத்துறை
5. பணிப்பாளர் - போதனா வைத்தியசாலை, அநுராதபுரம்
6. பணிப்பாளர் - போதனா வைத்தியசாலை, யாழ்ப்பாணம்
7. பணிப்பாளர் - காசல் வீதி பெண்கள் வைத்தியசாலை
8. பணிப்பாளர் - தேசிய மார்பு வைத்தியசாலை, வெலிசற
9. பணிப்பாளர் - சிறைச்சாலை மருத்துவ சேவைகள்
10. பணிப்பாளர் - சிறிமாவோ பண்டாரநாயக்கா விஷேட சிறுவர் வைத்தியசாலை.
11. பணிப்பாளர் - சர்வதேச சுகாதாரம்
12. பணிப்பாளர் - மன நலம்
13. பணிப்பாளர் - ஆதார வைத்தியசாலை, கொழும்பு கிழக்கு , முல்லேரியா
14. பணிப்பாளர் - தேசிய மனநல சுகாதார நிறுவனம், அங்கொடை
15. பணிப்பாளர் - புற்று நோய் நிலையம், மஹரகம
16. பணிப்பாளர் - தேசிய டெங்கு கட்டுப் பாட்டுப் பிரிவு
17. பணிப்பாளர் - தோட்ட, நகர்ப்புற சுகாதாரம்
18. பணிப்பாளர் - மூன்றாம் நிலை பராமரிப்பு சேவைகள்

19. பணிப்பாளர் - மலேரியா ஒழிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம்
20. பணிப்பாளர் - புற்று நோய் ஒழிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம்
21. பணிப்பாளர் - போஷாக்கு ஒருங்கிணைப்பு
22. பணிப்பாளர் - ஆராய்ச்சி
23. பணிப்பாளர் - தொற்று நோய் தடுப்புக் காப்பு
24. பணிப்பாளர் - சுற்றாடல் மற்றும் குடியிருப்பு சுகாதாரம்
25. பணிப்பாளர் - யானைக்கால் நோய் எதிர்ப்பு இயக்கம்
26. பணிப்பாளர் - மருத்துவ சேவைகள்
27. பணிப்பாளர் - பயிற்சி
28. பிரதிப் பணிப்பாளர் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை
29. பிரதிப் பணிப்பாளர் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை (விபத்துப் பிரிவு)
30. பணிப்பாளர் - பல் சிகிச்சை நிலையம், கொழும்பு
31. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கிழக்கு மாகாணம்
32. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - வட மேல் மாகாணம்
33. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - சப்பிரகமுவ மாகாணம்
34. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - ஊவா மாகாணம்
35. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - தென் மாகாணம்
36. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மேல் மாகாணம்
37. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - வட மத்திய மாகாணம்
38. மாகாண பிரதி சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மத்திய மாகாணம்
39. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கொழும்பு
40. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கண்டி
41. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - ஹம்பாந்தோட்டை
42. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கம்பகா
43. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - களுத்துறை
44. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மாத்தளை
45. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - அம்பாறை
46. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - அநுராதபுரம்
47. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கிளிநொச்சி
48. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - முல்லைத்தீவு
49. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - பொலன்னுவை
50. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மொனராகலை
51. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - கேகாலை
52. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - நுவரேலியா
53. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - குருணாகல்
54. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - இரத்தினபுரி
55. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - திருகோணமலை
56. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மன்னார்
57. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - பதுளை
58. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - மாத்தளை
59. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - யாழ்ப்பாணம்
60. பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் - காலி
61. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - அம்பாறை
62. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - சிலாபம்
63. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - கம்பகா
64. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - ஹம்பாந்தோட்டை
65. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - கேகாலை
66. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - கிளிநொச்சி
67. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - மன்னார்
68. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - மாத்தளை
69. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - மாத்தளை
70. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - மொனராகலை
71. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - முல்லைத்தீவு

72. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - நாவலப்பிட்டி

73. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - நீர்கொழும்பு

74. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - நுவரேலியா

75. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - பொலனறுவை

76. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - திருகோணமலை

77. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - வவுனியா

78. பணிப்பாளர் - மாவட்ட பொது வைத்தியசாலை - கம்பொல

02. இக்கடிதத்தில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 2015.04.30 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்பு பின்வரும் முகவரியை அடையக்கூடியதாக பதிவுத் தபாலில் அனுப்பப்படல் வேண்டும்.

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் ( மருத்துவ சேவைகள்) 01

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

“சுவசிறிபாய”

இல.385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,  
கொழும்பு 10.

விண்ணப்பங்கள் தனிப்பட்ட முறையில் செயலாளருக்கோ அல்லது வேறு எவரேனும் அலுவலருக்கோ முகவரியிடப்பட்டு அனுப்பப்படக் கூடாது.

03. விண்ணப்பங்களை திரும்பப் பெறுவதற்கு விரும்பும் விண்ணப்பதாரிகள் விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு 02 வாரங்களுக்கு முன் அவ்வாறு செய்து கொள்ள முடியும். தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரிகள், இந்த அறிவித்தலின் பந்தி 01 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தின் மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதவி ஒன்றுக்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ள பதவி ஒன்றுக்கு நியமிக்கப்படுவர்.

04. கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகள்:-

4.1. 2014.10.11 அம் திகதிய இலங்கை சுகாதார சேவை மருத்துவ சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பிரிவு 1.2.2 இன் கீழுள்ள ஏற்பாடுகளைப் பார்க்கவும். அத்துடன் பொது வழிகாட்டுகை 11.1.1 உடம் ஏற்புடையதாகும்.

4.2. விண்ணப்பம் அனுப்பும்போது, சேவைப்பிரமாணக் குறிப்பின் இணைப்பு IV இல் குறிப்பிடப்பட்ட பட்டப் பின் தகைமைகளை விண்ணப்பதாரிகள் கட்டாயமாக பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

4.3. தற்போது அரசாங்க சேவையில் உள்ள அலுவலர்களுக்கு ஆகக் கூடிய வயது எல்லை ஏற்புடையதாகாது.

4.4. விண்ணப்ப முடிவு திகதிக்கு உடன் முன்னதாக 05 வருட காலப்பகுதியில் திருப்திகரமான சேவையை அலுவலர்கள் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.

05. சேவை நியதிகளும் நிபந்தனைகளும்:-

5.1. இப்பதவி நிரந்தரமானதும், ஓய்வூதியமுடையதுமாகும். தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரிகள் முதலாவது சந்தர்ப்பத்தில் தாபனக் கோவையின் அத்தியாயம் II இன் பிரிவு 11.3 இன் நியதிகளின்படி ஒரு வருட காலப்பகுதிக்கு இப்பதவியில் செயற்படுவதற்கு

நியமிக்கப்படுவர். தெரிவு செய்யப்படும் பரீட்சார்த்திகள் இப்பதவியில் செயற்படும் காலப்பகுதியில் அல்லது சொல்லப்படும் காலப்பகுதியின் முடிவில் அல்லது ஏதாவது காலப்பகுதியில் ஏதேனும்

காரணத்திற்காக குறித்த பதவியை வகிப்பதற்கு பொருத்தமானவர் என நிரூபிக்காவிட்டால் , அவன் / அவள் முன்பு வகித்த பதவிக்கு மாற்றப்படுவர்.

5.2. இத்தரத்திலுள்ள பதவிகளுக்கு நியமிக்கப்படும் மருத்துவ அலுவலர்கள் / பல் வைத்திய நிபுணர்கள், தனிப்பட்ட முறையில் தொழிலில் ஈடுபடுவதற்கு அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.

5.3. இத் தரத்திற்குரிய நியமனங்கள், 2007.04.16 ஆம் திகதியிடப்பட்ட மருத்துவ சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் பிரிவு 9.4 இன் படியான இடமாற்றங்களுக்கு உட்பட்டதாக மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

5.4. தகைமைகள், விண்ணப்ப முடிவு திகதிவரை மாத்திரம் கவனத்தில் கொள்ளப்படும்.

5.5. இப் பதவிகளுக்கு நியமிக்கப்படும் அலுவலர்கள் சேவைத் தேவைப்பாடுகளின் அடிப்படையில் நியமன அதிகாரியின் தற்றுணிவு அதிகாரத்தின் பேரில் ஏனைய அதே போன்ற பதவிகளுக்கு இடமாற்றப்படலாம்.

5.6. இந்த அனைத்து பதவிகளும் எதிர்காலத்தில் திகதி ஒன்றிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும். இவ்வறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் உள்ள பதவி ஒன்றில் கடமைகளை தற்போது வகிக்கின்ற / கடமைக்காக சமூகமளிக்கும் / செயற்பட்டுக்கொண்டிருக்கும் அலுவலர்கள் மேற்படி பதவிக்காக தெரிவு செய்யப்பட்டால், சம்பந்தப்பட்ட நியமனத் திகதிக்கு முற்றிகதியிடுமாறு எந்தவொரு கோரிக்கையும் மேற்கொள்ளக் கூடாது.

## 06. சம்பள அளவுத்திட்டம்

6.1. பொ.நி.சுற்றறிக்கை இல.06/2006(SL/01/2006 படிநிலை 20) இன்படி இந்த பதவிக்குரிய மாதாந்த சம்பள அளவு ரூபா 36755 – 17x1,050-53555 ஆகும்.

6.2. பட்டப் பின் தகைமைகளுடன் மருத்துவ நிர்வாகத்தில் உள்ள அலுவலர்களுக்கு ஏனைய கொடுப்பனவுகளுக்கு மேலதிகமாக மாதாந்தம் ரூபா 6,000/= மருத்துவ நிர்வாக ஓய்வூதியமுடைய படிக்கொடுப்பனவு ஒன்றும் வழங்கப்படும்.

6.3. விஷேட வைத்திய நிபுணர் ஒருவர் இந்த தரத்திற்கு தெரிவு செய்யப்பட்டால், அவர் / அவளுக்கு வேதனமும் விஷேட வைத்திய நிபுணர் ஒருவருக்கு உரித்துடைய படிக்கொடுப்பனவுகளும் வழங்கப்படும்.

## 07. நேர்முகப் பரீட்சையில் புள்ளியிடும் முறைமை:-

### I. சேவைக்காலம் - (மொத்தம் 60 புள்ளிகள்)

I.I. தரம் III - ஆகக் கூடிய புள்ளி - 10

(ஒரு வருடத்திற்கு ஒரு புள்ளி)

1.2. தரம் I - (வரையறையின்றி ஒவ்வொரு வருடத்திற்கு ஒரு புள்ளி)

1.3. பிரதி மருத்துவ நிர்வாகத் தரம் / சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரம் என்பவற்றில் பதவி ஒன்றுக்கான நியமனம் - (வரையறையின்றி ஒவ்வொரு வருடத்திற்கு 05 புள்ளி)

1.4. பிரதி மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் / சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் உள்ள பதவி ஒன்றின் கடமைகளை வகித்தல் / மேற்கொள்ளல். ((வரையறையின்றி ஒவ்வொரு வருடத்திற்கு 02 புள்ளிகள்) ஆகக் கூடியது 12 புள்ளிகள்)

குறிப்பு :-

- I. முறைசார் நியமன அதிகாரியின் அங்கீகாரத்தின் பேரில் நியமிக்கப்படும் அலுவலர்கள் மாத்திரம் இப்பந்தியின் பிரகாரம் புள்ளிகள் பெறுவதற்கு தகைமையுடையவராவார்கள்.
- II. புள்ளிகள் ஒரு தலைப்பின் கீழ் ஒரு குறிப்பிட்ட காலப்பகுதிக்கு மாத்திரம் வழங்கப்படும். வேறொரு தலைப்பின் கீழ் அக்காலப்பகுதிக்கு புள்ளிகள் வழங்கப்பட மாட்டாது.
- III. புள்ளிகள் சேவையில் செயற்படும் காலப்பகுதிக்காக மாத்திரம் வழங்கப்படும்.

## 2. கல்வித் தகைமைகள் ( மொத்தப் புள்ளிகள் 15)

- I. MD ( மருத்துவ நிர்வாகம் / சமூக மருத்துவம் / சமூக பல் மருத்துவம்)  
- 15 புள்ளிகள்
- II. MSc (மருத்துவ நிர்வாகம் / சமூக மருத்துவம் / சமூக பல் மருத்துவம்)  
- 10 புள்ளிகள்

குறிப்பு :-

- I. அடிப்படை தகைமைகளுக்கு மேலதிகமாக மேற்படி தகைமைகளில் ஒன்றைப் பூர்த்திசெய்துள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- II. 2007.04.16 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் மருத்துவ நிர்வாக தரத்திலுள்ள பதவி ஒன்றுக்கு நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்களின் மேற்படி தகைமைகளும் ஏதாவது ஒன்றின் பொருட்டு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- III. MSc (மருத்துவ நிர்வாகம்) பாடநெறிகள் ஆரம்பிக்கப்பட்ட தினமான 1996.07.01 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் சிரேஸ்ட் மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் உள்ள பதவி ஒன்றுக்கு நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்களுக்கு 15 புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

## 3. ஆய்வுகள் / வெளியீடுகள் - (மொத்தப் புள்ளிகள் 10)

ஒவ்வொரு ஆய்வுக்கும் / வெளியீட்டுக்கும் 02 புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

குறிப்பு:- பட்டப்பின் பட்டப்படிப்புக்காக அல்லது மருத்துவ நிர்வாக பட்டத்திற்காக சமர்ப்பிக்கப்படும்.ஆய்வுகள் / வெளியீடுகள் இப் புள்ளியிடும் முறையின் கீழ் கவனத்தில் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

## 4. நேர்முகப் பரீட்சை ( மொத்தப் புள்ளிகள் 10)

08. விண்ணப்பங்கள் விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் சம்பந்தப்பட்ட பன்முகப் படுத்தப்பட்ட பிரிவு தலைவர் ஊடாக அனுப்பப்பட வேண்டம். முடிவுத் திகதியின் பின்னர் பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

09. இலங்கை சனநாயக சோஷலிசக் குடியரசின் வர்த்தமானி அறிவித்தலின் பாகம் I இன் பிரிவு II-I இன் பொதுவான நிபந்தனைகளுக்கு தங்கள் கவனம் ஈர்க்கப்படுகின்றது. ஆத்துடன் தாபனக் கோவையின் அத்தியாயம் II இன் 10-12 பிரிவுகளும் ஏற்படையதாகும்.

10. இந்த சுற்றறிக்கையின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகளில் காணப்படும் விடயங்களில் ஏதாவது முரண்பாடு காணப்பட்டால், சிங்கள மொழியில் காணப்படும் விடயங்களே சரியானதாக கொள்ளப்படும்.

11. இச் சுற்றறிக்கை பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் கட்டளையே வெளியிடப்படுகின்றது.

செயலாளர்

சுகாதார மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

My No. : TCS/C/07/2012  
Ministry of Health & Indigenous Medicine,  
“Suwasiripaya”,  
No. 385,  
Rev.Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10  
08 .04.2015

Provincial Health Secretaries,  
Provincial Directors of Health Services,  
Regional Directors of Health Services,  
Directors, Medical Superintendents  
Directors of Specialized Campaigns and Heads of Institutions  
All eligible Medical officers in Medical Administration Grade

**Filling the Vacancies existing in the Posts in Senior Medical Administrative Grade mentioned in appendix IV of the Minutes on Medical Services of Sri Lanka Health Service dated 11.10.2014**

Following vacancies are existing in the Senior Medical Administrative Grade as mentioned in Appendix IV of the Medical Service Minute of Sri Lanka Health Service No 1883/17 dated **11.10.2014**. Accordingly applications are invited from Medical Officers and Dental Surgeons in the Department of Health Services, who have fulfilled qualifications in paragraph **04** of this Notification and in terms of section 11.1.2.2 of that Service Minute for the said Grade. Applications, indicating the places you wish to be appointed to for the first time in the order of preference in accordance with the specimen form of application, should be forwarded.

Vacancies are existing in the following posts

1. Provincial Director of Health Services – Sabaragamuwa
2. Provincial Director of Health Services – Southern Province
3. Director – Provincial General Hospital, Rathnapura
4. Director – General Hospital, Kalutara
5. Director – Teaching Hospital, Anuradhapura
6. Director – Teaching Hospital, Jaffna
7. Director – Castle Street Hospital for women
8. Director – National Chest Hospital Welisara
9. Director – Prisons Medical Services
10. Director – Sirimawo Bandaranayake Special Hospital for Children
11. Director – International Health
12. Director – Mental Health
13. Director – Base Hospital, Colombo East, Mulleriyawa
14. Director – National Institute of Mental Health, Angoda
15. Director – Cancer Institute, Maharagama
16. Director – National Dengue Control Unit
17. Director – Estate and Urban Health
18. Director – Tertiary Care Services
19. Director – Malaria Control Programme
20. Director – Cancer Control Programme
21. Director –Nutrition Coordinating unit

22. Director – Research
23. Director – Quarantine
24. Director – Environment & Occupation Health
25. Director – Anti Filariasis Campaign
26. Director – Medical Services
27. Director – Training
28. Deputy Director – National Hospital of Sri Lanka
29. Deputy Director – National Hospital of Sri Lanka (Accident Service)
30. Director –Dental Institute , Colombo
31. Deputy Provincial Director of Health Services – Eastern Province
32. Deputy Provincial Director of Health Services – North Western Province
33. Deputy Provincial Director of Health Services – Sabaragamuwa Province
34. Deputy Provincial Director of Health Services – Uva Province
35. Deputy Provincial Director of Health Services – Southern Province
36. Deputy Provincial Director of Health Services – Western Province
37. Deputy Provincial Director of Health Services – North Central Province
38. Deputy Provincial Director of Health Services – Central Province
39. Regional Director of Health Service – Colombo
40. Regional Director of Health Service – Kandy
41. Regional Director of Health Service – Hambantota
42. Regional Director of Health Service – Gampaha
43. Regional Director of Health Service – Kalutara
44. Regional Director of Health Service – Matale
45. Regional Director of Health Service – Ampara
46. Regional Director of Health Service – Anuradapuraya
47. Regional Director of Health Service – Kilinochchi
48. Regional Director of Health Service – Mulathiv
49. Regional Director of Health Service – Polonnaruwa
50. Regional Director of Health Service – Monaragala
51. Regional Director of Health Service – Kegalle
52. Regional Director of Health Service – Nuwaraeliya
53. Regional Director of Health Service – Kurunegala
54. Regional Director of Health Service – Rathnapura
55. Regional Director of Health Service – Trincomalee
56. Regional Director of Health Service – Mannar
57. Regional Director of Health Service – Badulla
58. Regional Director of Health Service – Matara
59. Regional Director of Health Service – Jaffna
60. Regional Director of Health Service – Galle
61. Director – District General Hospital – Ampara
62. Director – District General Hospital – Chilaw
63. Director – District General Hospital – Gampaha
64. Director – District General Hospital – Hambantota
65. Director – District General Hospital – Kegalle
66. Director – District General Hospital – Killinochchi
67. Director – District General Hospital – Mannar
68. Director – District General Hospital – Matale
69. Director – District General Hospital – Matara
70. Director – District General Hospital – Monaragala
71. Director – District General Hospital – Mulative
72. Director – District General Hospital – Nawalapitiya

- 73. Director – District General Hospital – Negambo
- 74. Director – District General Hospital – Nuwara Eliya
- 75. Director – District General Hospital – Polonnaruwa
- 76. Director – District General Hospital – Trincomalee
- 77. Director – District General Hospital – Vavunia
- 78. Director – District General Hospital – Gampola

- 02.** Applications prepared in accordance with the specimen form of application appended to this letter should be sent by registered post to reach the following address on or before 30.04.2015

Director General Health Services  
Ministry of Health & indigenous Medicine  
Suwasiripaya,  
No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10

Applications should not be addressed personally to the Secretary or any other officer.

- 03.** Applicants who wish to withdraw their applications should do so 02 weeks after the closing date of applications. The applicant, if selected, will be appointed to a post above mentioned in Senior Medical Administrative Grade as mentioned in the 1<sup>st</sup> paragraph of the notification.

#### **04. Educational and Other Qualifications**

- 4.1** Please see the provisions given under section 11.1.2.2 of the Minute on Medical Service of Sri Lanka of Health Service No 1883/17 dated 11.10.2014. And, general guideline 11.1.1 are also applicable.
- 4.2** At the time of application, applicants should have satisfied the compulsory Post Graduate Qualifications mentioned in Appendix IV of the service minute.
- 4.3** Upper age limit will not be applicable to all officers who are currently in the Public Service.
- 4.4** Officers should have completed a satisfactory services period of 5 years immediately prior to the closing date of application.

#### **05. Terms and Conditions of Service**

- 5.1** This post is permanent and pensionable. Selected applicants will be appointed in the first instance to act in the post for a period of one year in terms of section 11.3 of the Chapter II of the Establishments Code. If the selected candidate is not proved to be suitable to hold the post for any reason during the acting period or at the expiry of the said period or at any time, he or she will be reverted to the previous post.
- 5.2** The Medical Officers / Dental Surgeons who are appointed to posts in this Grade are not permitted to engage in private practice.

**5.3** Appointments to this Grade will be made subject to transfers in terms of section 9:4 of the Medical Service Minute No 1493/3 dated 16.04.2007.

**5.4** Qualifications are considered only up to the closing date of applications.

**5.5** Officers who are appointed to these posts can be transferred to other similar posts at the discretion of the appointing authority on service requirements.

**5.6** All these posts will take effect on a date in future. The officers who are currently acting/ attending to duties /covering duties in a post in Senior Medical Administrative Grade mentioned in the notification should not make any request to backdate the date of appointment concerned, if selected.

## **06. Salary Scale**

**6.1** The Grade carries a salary scale of Rs.36755-17x1,050-53555 per month in terms of P.A. Circular No. 06/2006 (SL/01/2006 step 20)

**6.2** The officers in the Medical Administrative Grade with Post Graduate Qualifications will be paid a Medical Administrative pensionable allowance of Rs. 6,000/= per month in addition to the other allowances.

**6.3** If a Specialist Medical Officer is selected to this Grade he / she will be paid the salary and allowances to which a Specialist Medical Officer is entitled.

## **7. Scheme of Marking for the Interview**

### **1. Service period - (Total 65 marks)**

**1.1** Grade II -Maximum 10 marks  
( One mark for each year)

**1.2** Grade I -(One mark for each year without limit)

**1.3** Appointment to a post in Deputy Medical Administrative Grade / Senior Medical Administrative Grade (05 marks for each year without limit)

**1.4** Acting /attending to duties in a post in Deputy Medical Administrative Grade / Senior Medical Administrative Grade ( 02 marks for each year) (Maximum 12 marks)

### **Note :-**

- I. The officers who are appointed on approval of the formal Appointing Authority will only be eligible to receive marks under this Para.
- II. Marks will be given only for a specific period under one heading, and marks will not be given for that period under another heading.
- III. Marks will be given only for the active period of service.

## **2. Educational Qualifications (Total Marks 15 )**

- I. MD (Medical Administration / Community Medicine / Community Dentistry)  
- 15 Marks
- II. MSc (Medical Administration / Community Medicine / Community Dentistry)  
- (10 Marks)

Note:-

- I. Marks will be given only for the applicants who have satisfied one of the above qualifications in addition to the basic qualifications.
- II. But Marks will be given for any of the above qualifications of the officers who have been appointed to a post in Medical Administrative Grade on or before 16.04.2007.
- III. 15 marks will be given to the officers who have been appointed to a post in Senior Medical Administrative Grade on or before 01.07.1996 on which Msc (Medical Administration) Courses were commenced.

## **3. Research / Publications- (Total Marks 10 )**

02 Marks for each research/publications

Note:-Researches / Publications submitted for the Post-graduate degree or Medical Administrative Degree will not be considered under this.

## **4. Interview - (Total Marks 10)**

- 08.** Applications should be forwarded through the respective Heads of Decentralized Units, on or before the closing date of application. Applications received after the closing date will be rejected.
- 09.** Attention is draw to the general conditions in section 11.1 of Part I of the Gazette No 1883/17 dated 11.10.2014 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka and sections 10-12 in the Chapter II of the Establishments Code are applicable.
- 10.** In the event of any inconsistency between the Sinhala and English texts of this circular, the Sinhala text will prevail.
- 11.** This circular is issued by the order of Public Service Commission.

**Secretary**  
**Ministry of Health and Indigenous Medicine**

**SPECIMEN FORM OF APPLICATION**

**Filling the Vacancies in the Senior Medical Administrative Grade as per Medical Service Minute No 1883/17 dated 16.04.2007**

1. Name of the Officer (with initials): - .....  
.....  
(i) Name in full: - .....  
.....
2. Address :  
(i) Official: .....  
(ii) Private: .....  
(i) Current post and service station : .....
3. Date of Birth: - .....  
  
(i) Age: - Years. .... Months: ..... Dates: .....
4. Civil Status (Marital States): - .....
5.  
(i) Date of appointment to a post in Deputy Medical Administrative Grade / Senior Medical Administrative Grade: - .....  
(ii) Date of appointment to the Preliminary Grade:.....  
(iii) Date of appointment to the Grade II: - .....  
(iv) Date of appointment to the Grade I:- .....
6. Educational Qualifications: - .....  
.....
7. Professional and/or Technical Qualifications:-.....  
.....  
.....
8. Language Competencies (Years passed and Index Number) .....  
.....
9. Posts held to date:-  

<u>Post</u>	<u>Institute</u>	<u>Period</u>
.....	.....	.....
.....	.....	.....
10. Whether you have been subjected to a disciplinary order at any time, during the period of your service and if so give details: - .....  
.....
11. Special Claims: - .....
12. Permanent post in Senior Medical Administrative Grade/ Deputy Medical Administrative Grade .....
13. Post applied for in the order of preference

Serial No.	Order of Preference	Serial No.	Order of Preference

**NOTE:**

I do hereby certify that the particulars furnished by me in the application are true and accurate. And, I hereby agree with all terms and conditions of the Circular published for calling for applications and the Minutes of Medical Service of Sri Lanka Health Service amended by No. 662/11 dated 17.05.1991, No 818/01 dated 09.05.1994, No 1176/15 dated 22.03.2001, and No 1467/32 dated 20.10.2006, 1493/3 date 16.04.2007 and Especially amended and published in the Extraordinary Gazette No 1883/17 dated 11.10.2014.

I am aware that I am appointed, in the first instance, to one of posts belong to senior Medical Administrative Grade included in the Chapter I, on the criterion of the circular, if selected and this is a transferable post.

.....  
**Name of Applicant**

.....  
**Signature**

.....  
**Date**

Recommendation and Observations of the Head of Institutions

**Signature of the Head of Institution** .....

**Date:-**.....

Recommendation and Observations of the Provincial Health Secretary

**Signature:-**.....

**Date: -** .....